мчниципальное бюджетное общеобразовательное yчрежд€ни€

Андреевская средняя школа Nb 3

иннl кпп б 1 08005478/6 1 080 1 00 1

Приказ ЛЬ 1"21 а

ст. Андреевская

<<О назначении руководителя
школьного музея

"30" августа2024 г.

МБОУ Андреевской СШ NЬ 3

в 2024 - 2025 учебном году>}

В целях собпюдения Федерального Закона от 26 мая 1996г. N"54_Ф3 <О музейном фонде

РФ и музеях в РФ>,
".ооru.r.твии

с Письмом Минобразования РФ от 12.03.03 N"28-51-

181/16 <О деятельности музеев образовательных уIреждений>>, Письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 9 июля 2020 No 06-735 кО) направлении

методических рекомендаций о создании и функционировании структурIIьтх

подразделa""й образовательньж организаций, выполняющих 1"rебно-воспитательные

функчии музейными средствап{и)), методическими рекомендации по организации

деятельЕости школьньтх музеев и рzввитию детских краеведческих объединений>,

П"."rо Минобразования РФ от tl.оt.zоо,lг. N" 06-11, и о цолью оргаЕизации музейной

деятепьноa"" uъбр*овательном уIреждении, календарным планом воспитательной

работы школы на2024-2025 уlебный год и в целях развития познавательньIх интеросов

Ьбуruо*"хся в области исторического краеведения, воспитаIIия патриотизма. любви к

своей Родине, Отчизне,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Рудникову С.в., учителя истории и обществознания, руководителем
шкоJIьногО муз9Я <Истоки> мкоУ ДндреевсКой СШ J\b з на 2024-2025 учебный гоп.

2. Рудниковой С.В., руководителю музея:

- организовать обуrающихся с цепью реализации цражданско-патриотического
воспитания учащихся через работу школьЕого музея:

- создать актив -*oou"oio музея. ъкло"иru в состав актива музея у{ащихся 7-11кпассов;

- привести документацию музея. усповия хранения экспонатов в соответствии с

нормативными актЕliчlи

3. Утверлить Програrrлму работы музея (Приложение 1)

4. Утверлиru nnu" рuботы музеяна2о24,2о25 уч,год (Приложение 2)

Членам Совета вести работу Ео попопнению экспозиций музея.

привпекать педагогический coc1tl3 к проведению мероприжий с обуrающимися на

базе музея в цеJUIх ду(овIIо-нравственного воспитания подрастающего поколения,

обогащению познаний о родном крае, малой Родине, воспитания чувства патриотизма и

любви к родному краю.
5. Контроль за исполнониом настоящего приказа оставJUIю за собой,

С приказом

рекТор: wё7

Рудникова С.В.

/Геращенко Е.Н./

РОСТОВСКЛЯ ОБJIДСТЬ ДУБОВСКИЙ РЛЙОН СТ.ДНДРЕ,ЕВСКЛЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ Б}ОДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРЛЗОВАТЕЛЪНОЕ

учрЕхtлЕниЕ днлрЕЕ,вскдя срЕлняя школд N9 3

кУТВЕРЖДАIО)

Руководитель ОО:

Щиректор МБОУ йсшJфз
'еращенко Е.Н./

Приказ

2а24r. Nп Ц/g-

состав актива lцкольного Андреевская €Ш

,оо8. ,

@#Ф6;ЬУ-,,;\6i{"
" g g( Пндllе.r.*r, )ýbi
,:з д сш N9 з /$J
к,*, j).t. -;.'"*to.7i,,.'|i*} '* _ _-, ý; ;]

\\i_.'Z*'iY7 ё яLV.'.аi\-, vZ
\iy*4',1i.; 1*Ё*!..

На 2а24-2025 учебныЙ год

]ф п/п Фио Класс

1 Багамаева Луиза 9

2 Бекшанова София Петровна 9

J Буларина Софья Максимовна 9

4 Раджабова Патимат Радlсабалиевна 9

5 Киреев Кири"пл Павлович 9

6 Лепетан Щанrмл Павлович 9

,7
Марков Сергей Николаевич 9

8 Айрумова Милана Арноевна 8

9 Алиева Марха Исмаиловна 8

10 Арiхадова Радима 8

11 Амиров Багома Артурович 8

|2 Багомаев Магомед-салам
Камалутдинович

8

13 Газимова Марьям Адамовна 8

|4 .Щубоделова Арина Артёмовна 8

15 Плетнёв Егор Георгиевич 8